DECRETO Nº 14030/2017

Institui o Comitê Gestor Municipal da Lei Geral dos Microempreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nomeia seus membros e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica instituído o Comitê Gestor Municipal da Lei Geral dos Microempreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar Municipal n. 1994/2015, que dispõe sobre o Estatuto Nacional da Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual.

Art. 2º. O Comitê Gestor Municipal da Lei Geral dos Microempreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte tem suas atribuições previstas no artigo 3º, da Lei Complementar Municipal n. 1994/2015 e será regido por Regimento Interno próprio.

Art. 3º. Ficam nomeados os membros abaixo descritos, os quais irão compor o Comitê Gestor Municipal da Lei Geral dos Microempreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte:

· Secretário Geral de Governo;
· Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos;
· Secretário de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e de Turismo;
· Secretária de Educação, Cultura e Esportes;
· Representante do Poder Legislativo;
· Representante do SEBRAE;
· Representante do SENAC;
· Representante da SUDOTEC;
· Representante da UTFPR/DV ;
· Representante da ACEDV;
· Representante da ADDV ;
· Representante do SESI/SENAI.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, 56º ano de emancipação.

[bookmark: _GoBack]

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças